

**塞拉尼斯公司公布第三季度调整后每股收益为 1.50 美元；
德克萨斯州明湖（Clear Lake）工厂甲醇投产；
调整后每股收益预期提至 5.90 美元-6.10 美元**

达拉斯, 上海, 2015 年 10 月 21 日: 全球技术和特种材料公司塞拉尼斯（纽交所代码：CE）今日公布，2015 年第三季度调整后每股收益为 1.50 美元。公司的强劲表现得益于公司对关键市场机会的高度重视和持续投入，以及两个核心业务的高效发展。本季度中，公司数项有战略意义的项目取得阶段性进展，多项业绩再创新高。

近期亮点:

- 塞拉尼斯与日本东京三井物产株式会社在得克萨斯州明湖（Clear Lake）合资经营的工厂于 2015 年 10 月竣工并开始甲醇生产，产量可达 130 万吨
- 第三季度调整后息税前利润率创下第三季度记录，达 21.6%，比上年同期增长 150 个基点，比上季度下降 40 个基点
- 材料解决方案业务的调整后息税前利润为 2.11 亿美元，占销售总收入的 36.8%，创历史新高
- 公司划拨 4.2 亿美元回购 660 万股普通股，流通股数量减少 4.3%
- 另外，公司有信心创造大量自由现金流，宣布未来两年回购 10 亿美元股份

	三个月		
	2015年 9月30日	2015年 6月30日	2014年 9月30日
	(未审计) (百万美元\$)		
净销售额			
高性能工程材料	326	346	366
特种消费品	247	249	291
材料解决方案总计	573	595	657
特种工业品	274	287	314
乙酰基中间体	680	707	937
抵销	(82)	(83)	(109)
乙酰基产品链总计	872	911	1,142
其他活动	—	—	—
公司内部抵销	(32)	(29)	(30)
总计	1,413	1,477	1,769

	三个月		
	2015年 9月30日	2015年 6月30日	2014年 9月30日
	(未审计) (百万美元\$)		
归属塞拉尼斯公司营业利润 ⁽¹⁾			
高性能工程材料	58	67	51
特种消费品	77	77	105
材料解决方案总计	135	144	156
特种工业品	19	28	16
乙酰基中间体	64	58	175
乙酰基产品链总计	83	86	191
其他活动	(22)	(38)	(36)
总计	196	192	311
净收益(亏损)	151	201	252
调整后息税前利润/总部门利润 ⁽¹⁾	305	325	355
息税、折旧、摊销前运营利润 ⁽¹⁾	375	391	428
摊薄后每股收益-持续经营	\$ 1.07	\$ 1.34	\$ 1.66
摊薄后每股收益-总计	\$ 1.07	\$ 1.33	\$ 1.63
调整后每股收益 ⁽¹⁾	\$ 1.50	\$ 1.58	\$ 1.61

⁽¹⁾ 参见下文《非美国通用会计准则财务衡量指标调整报告》。

“我为在明湖的团队感到非常骄傲，他们以勤奋不懈的努力完成甲醇工厂投建并开始生产。此项战略投资为公司确保了关键原材料的供应，使公司得以从美国丰富的低成本天然气中获取经济利益，”董事长兼首席执行官罗慕科（Mark Rohr）说道，“通过利用现有基础设施和实施了积极的项目计划，公司在短短 21 个月内完成甲醇工厂建设并全面投产，每吨建设成本不到 700 美元。这是一项了不起的成就，充分证明公司有能够实现未来战略目标。”

“同时，我很高兴向大家公布第三季度调整后每股收益为 1.50 美元。利润率创了第三季度记录，达 21.6%，主要得益于材料解决方案部门的利润率上涨以及公司生产率的提升。虽然之前明湖（Clear Lake）甲醇装置尚未投产，甲醇成本较高，导致乙酰基链利润率较低，但公司整体利润率仍比上年同期增长 150 个基点。季度自由现金流量为 1.01 亿美元，公司通过 4.2 亿美元股票回购和 4700 万美元股息，创记录地向股东回馈 4.67 亿现金。”罗慕科介绍道。

第三季度业务部门概览

材料解决方案

材料解决方案业务净销售额 5.73 亿美元，利润 2.11 亿美元，利润率 36.8%，同比增长 590 个基点，环比增长 200 个基点。

高性能工程材料

高性能工程材料净销售额 3.26 亿美元，部门利润达到创记录的 1.06 亿美元。部门利润率 32.5%，比上年高出 870 个基点，比上季度高 300 个基点。除附属公司之外的基础工程材料业务收入创第三季度记录，达 6300 万美元，较上年增长 43%，受正常季节性影响较上季度降低 11%。由于业务部门遵循一定定价原则和商业选择，优先营销利润最高的项目，所以销售量较上季度降低 5%。价格环比下降 1%。公司与客户密切合作，利用公司广泛多样的聚合物产品组合开发创新解决方案，推动该业务部门不断取得成功。第三季度完成和启动的项目达 200 多个，包括新产品和新应用。附属公司收入 4300 万美元，与上年持平，环比增长 39%。

特种消费品

第三季度特种消费品部门净销售额 2.47 亿美元，利润 1.05 亿美元，与上季度持平。主要得益于持续的生产率举措尤其是能源方面，部门利润率创下 42.5% 的记录，比上季度高出 30 个基点。第三季度销售量和价格与第二季度持平。纤维素衍生品投资红利为 2500 万美元。

乙酰基产品链

乙酰基产品链业务净销售额 8.72 亿美元，利润 1.12 亿美元。利润率 12.8%，较上季度下降 220 个基点。主要是因为第二季度末一项有利的长期供货合同到期，导致美国甲醇成本升高。由于聚合物乳液正常季节性波动和中国需求持续降低，销售量环比降低 2%，价格降低 2%。

现金流

公司第三季度创造 1.73 亿美元经营现金流，1.01 亿美元自由现金流。受现金纳税和附属公司分红时间安排影响，经营现金流较上季度减少。季度资本支出净额为 7200 万美元。

第三季度公司回购 660 万股股票，划拨 4.2 亿美元现金。另外，公司宣布新授权 10 亿美元股份回购，计划未来两年内实施。

前景

“尽管逐年汇率下滑，中国经济增长放缓，以及全球宏观经济环境压力增大，我们仍然相信公司有能力和推动核心业务发挥独特价值。我们对于执行力的专注以及为客户创造价值的不懈努力使得公司在现有的经济大环境下能够应对市场需求。所以我们将 2015 年调整后每股收益预期提至 5.90 美元-6.10 美元，”罗慕科说道。

公司第三季度业绩收益报告和相关讲话将于 2015 年 10 月 19 日收盘后，发布于公司网站 www.celanese.com 投资者关系/事件及报告栏下。先前在我们新闻稿补充表格中所包含的信息现在包括在我们网站中所发表的单独的《非美国通用会计准则财务衡量指标及补充信息》文件中。请参见下文的“非美国通用会计准则财务衡量指标的调整”。

塞拉尼斯联系方式：

投资者关系

Jon Puckett

电话：+1 972 443 4965

Jon.Puckett@celanese.com

媒体联络 – 亚洲

张岚

电话：+86 21 3861 9279

lan.zhang@celanese.com

塞拉尼斯公司是化学特种材料生产领域的全球技术领先者，也是差异化化学解决方案的领先提供商。我们的产品被广泛应用于工业和消费品领域。塞拉尼斯以其广博的化学、技术和业务专长为客户和公司自身创造价值，在北美、欧洲和亚洲的销售额几乎各占公司总额的1/3。塞拉尼斯不仅与客户精诚合作，满足其迫切需求，而且也致力于为社会和世界播撒积极影响。公司总部设在美国德克萨斯州达拉斯，目前在全球约有7,500名员工。2014年净销售收入达到68亿美元。欲了解更多塞拉尼斯公司信息和其全球产品供应，敬请登录公司网站www.celanese.com，www.celanese.com.cn或公司博客：www.celaneseblog.com。

前瞻性声明

本新闻发布中可能包含“前瞻性声明”，其中包括有关公司计划、目的、目标、战略、未来营收或业绩及其他非历史性信息。本新闻发布中使用的“展望”、“预测”、“预估”、“预期”、“预计”、“项目”、“方案”、“打算”、“相信”、“也许”、“能够”、“可能”、“或许”、“将要”及其他措辞或类似表述旨在阐述前瞻性声明。所有前瞻性声明都基于

当前预期看法和不同假设。无法保证公司将实现这些预期，也无法保证这些看法将被证实为正确，包括拟议的混合安排可以完成或将按照公司期望的时间表、条款或结果运行。存在许多风险和不确定性，可能导致实际结果与包含在本新闻稿中明示或默示的前瞻性声明有实质性差异。该类风险和不确定性包括但不限于：一般经济、商业、政治和法规条件的变化；原材料价格和供应的变化；通过技术改革提高生产率的能力；来自其他公司日益增加的价格竞争和竞争产品的引进；本公司技术的市场认可度；获得政府审批和按照公司可接受的条款和时间表建造设施的能力；不能获得必需原材料和设备；不可预知的运营和商业困难，包括设备或工艺未能按照规格和预期运行；获得和维持工厂效能的能力；第三方的能力，包括我们的商业伙伴、供应商及其他第三方，以遵守其对本公司的承诺；保护本公司产品或技术的知识产权及其他法律保护的程度的变化，或对该类知识产权的盗用；合规及其他费用，以及因事故、网络安全事故、恐怖活动、政治混乱或其他不可预见事件而导致的生产或运营的潜在性中断或干扰，或设施建设和运营的延迟，包括发生战争、恐怖事件以及天气和自然灾害造成的后果；补救措施的潜在责任以及在现有或未来环境法规项下增加的费用，包括与气候变化相关；由于未决或未来诉讼、或本公司运营地所在国家的法律、法规、政府政策或其他政府活动的变化而产生的潜在责任；汇率和利率的变化；以及其他不时讨论的公司在证券交易委员会备案的各种其他因素。任何前瞻性声明仅截至本新闻稿发布之日，公司没有任何义务对该前瞻性声明进行更新以反映本新闻稿发布之后的事件或情况，或反映预期或未预期事件或情况。

Consolidated Statements of Operations - Unaudited

	Three Months Ended		
	September 30, 2015	June 30, 2015	September 30, 2014
	(In \$ millions, except share and per share data)		
Net sales	1,413	1,477	1,769
Cost of sales	(1,110)	(1,102)	(1,333)
Gross profit	303	375	436
Selling, general and administrative expenses	(93)	(106)	(118)
Amortization of intangible assets	(3)	(3)	(5)
Research and development expenses	(19)	(59)	(22)
Other (charges) gains, net	(4)	(10)	20
Foreign exchange gain (loss), net	3	(3)	1
Gain (loss) on disposition of businesses and asset, net	(1)	(6)	(2)
Operating profit (loss)	186	188	310
Equity in net earnings (loss) of affiliates	50	40	52
Interest expense	(29)	(30)	(41)
Refinancing expense	—	—	(4)
Interest income	—	1	3
Dividend income - cost investments	26	26	29
Other income (expense), net	(8)	2	(2)
Earnings (loss) from continuing operations before tax	225	227	347
Income tax (provision) benefit	(66)	(24)	(90)
Earnings (loss) from continuing operations	159	203	257
Earnings (loss) from operation of discontinued operations	—	(3)	(7)
Income tax (provision) benefit from discontinued operations	—	1	2
Earnings (loss) from discontinued operations	—	(2)	(5)
Net earnings (loss)	159	201	252
Net (earnings) loss attributable to noncontrolling interests	10	4	1
Net earnings (loss) attributable to Celanese Corporation	169	205	253
Amounts attributable to Celanese Corporation			
Earnings (loss) from continuing operations	169	207	258
Earnings (loss) from discontinued operations	—	(2)	(5)
Net earnings (loss)	169	205	253
Earnings (loss) per common share - basic			
Continuing operations	1.13	1.35	1.67
Discontinued operations	—	(0.01)	(0.03)
Net earnings (loss) - basic	1.13	1.34	1.64
Earnings (loss) per common share - diluted			
Continuing operations	1.12	1.34	1.66
Discontinued operations	—	(0.01)	(0.03)
Net earnings (loss) - diluted	1.12	1.33	1.63
Weighted average shares (in millions)			
Basic	149.8	153.5	154.5
Diluted	151.0	154.0	155.2

Consolidated Balance Sheets - Unaudited

	As of September 30, 2015	As of December 31, 2014
(In \$ millions)		
ASSETS		
Current Assets		
Cash and cash equivalents	952	780
Trade receivables - third party and affiliates, net	793	801
Non-trade receivables, net	231	241
Inventories	738	782
Deferred income taxes	15	29
Marketable securities, at fair value	30	32
Other assets	37	33
Total current assets	<u>2,796</u>	<u>2,698</u>
Investments in affiliates	868	876
Property, plant and equipment, net	3,778	3,733
Deferred income taxes	278	253
Other assets	350	377
Goodwill	716	749
Intangible assets, net	122	132
Total assets	<u>8,908</u>	<u>8,818</u>
LIABILITIES AND EQUITY		
Current Liabilities		
Short-term borrowings and current installments of long-term debt - third party and	463	137
Trade payables - third party and affiliates	608	757
Other liabilities	331	432
Deferred income taxes	7	7
Income taxes payable	99	5
Total current liabilities	<u>1,508</u>	<u>1,338</u>
Long-term debt	2,541	2,608
Deferred income taxes	122	141
Uncertain tax positions	165	159
Benefit obligations	1,103	1,211
Other liabilities	264	283
Commitments and Contingencies		
Stockholders' Equity		
Preferred stock	—	—
Common stock	—	—
Treasury stock, at cost	(1,031)	(611)
Additional paid-in capital	127	103
Retained earnings	3,970	3,491
Accumulated other comprehensive income (loss), net	(292)	(165)
Total Celanese Corporation stockholders' equity	<u>2,774</u>	<u>2,818</u>
Noncontrolling interests	431	260
Total equity	<u>3,205</u>	<u>3,078</u>
Total liabilities and equity	<u>8,908</u>	<u>8,818</u>